Проект

              РЕШЕНИЕ № _____

___-го заседания городской Думы города Шахты

«___» _______________ 2018г.                                                                    город Шахты

Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования городского округа муниципального образования «Город Шахты»
В соответствии со статьями 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава муниципального образования «Город Шахты»,  с учетом соблюдения процедур, установленных пунктами 3.10-3.14 Положения о составе, порядке подготовки местных нормативов градостроительного проектирования городского округа муниципального образования «Город Шахты» и внесения в них изменений, дополнений», утвержденного постановлением Администрации г.Шахты от 23.05.2016 №2603, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1.Утвердить Местные нормативы градостроительного проектирования городского округа муниципального образования «Город Шахты» согласно приложению  к настоящему решению.
2.Рекомендовать главе Администрации города Шахты поручить департаменту архитектуры, градостроительства и территориального развития Администрации города Шахты:

1) осуществить размещение Местных нормативов в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, действующей в Администрации города Шахты;

2) осуществить размещение Местных нормативов в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.

3.Настоящее решение подлежит опубликованию в городской газете «Шахтинские Известия» и на официальном сайте Администрации города Шахты в сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты В.Б. Петрова и комитет городской Думы по градостроительству, землепользованию и транспорту (В.Н. Правдюк).
Председатель городской Думы

-глава города Шахты

  И.А. Жукова

Проект вносит:

и.о. главы Администрации города Шахты А.П. Глушков

Проект подготовил: ДАГиТР

Главный архитектор-

директор ДАГиТР

 Е.В. Геращенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения городской Думы города Шахты
	Вопрос
	Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования городского округа муниципального образования «Город Шахты»

	Внесен
	Департамент архитектуры, градостроительства и территориального

	развития

	(заместителем главы Администрации города Шахты, структурным

подразделением Администрации города Шахты, отраслевым (функциональным)  органом Администрации города Шахты

т

	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи- рования
	Замечания, предложения

	И.о. главы Администрации

	А.П. Глушков

	Заместитель главы Администрации

	В.Б. Петров

	Начальник

правового управления

	Ж.А. Рябова

	И.о. начальника ОПО городской Думы города Шахты

	Т.Н. Шишкина